
  

  

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/16/2023-2024 

 
KAPUSTÍK Jakub, KRP: 8768, Fair Play Sports, Družby 10, 974 04 Banská Bystrica 
 

 
V disciplinárnom konaní vo veci napadnutia súpera na hracej ploche v zápase 1. ligy mužov  

(M1 18. kolo / číslo zápasu 705  dňa 07.01.2024)  medzi Žatva 90 Dolný Kubín a FPS Banská Bystrica, 
Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)   
Čl. 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia 
jednotlivcov“ bod 5. písm. a) DP rozhodla o uložení trestu hráčovi  Kapustíkovi Jakubovi a to  

 
zastavenie športovej činnosti na 2 (dva) zápasy od 13.01.2024. 

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub Fair Play Sports poplatok disciplinárneho konania  

vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 

Kapustík Jakub má na základe uloženého trestu do konca zápasu podľa pravidiel florbalu 
zastavenú činnosť na najbližšie stretnutie v 1. lige mužov (M1), ktoré odohrá družstvo FPS Banská Bystrica 
dňa 20.01.2024 proti Devils Čadca – zápas 19. kolo / zápas č. 711. Tento trest sa do trestu uloženého DK 
nezapočítava. 
 
Odôvodnenie: 

 
DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov, klubu Fair Play Sports, hráča Kapustíka 

Jakuba, klubu Žatva 90 Dolný Kubín a  hráča Laštíka Lukáša  dospela k záveru, že hráč družstva mužov 
klubu Fair Play Sports  Kapustík Jakub sa dopustil disciplinárneho previnenia napadnutia súpera na hracej 
ploche. 

Z dostupných dôkazov vyplynulo, že zákroku hráča Kapustíka Jakuba na Laštíka Lukáša  
predchádzala slovná výmena a menšej strkanica  medzi hráčmi obidvoch družstiev, ktorá vyplynula 
z predchádzajúceho faulu hráča FPS Banská Bystrica na hráča družstva hostí. Následne hráč Kapustík Jakub 
zozadu chytil jednou rukou protihráča za krk a odsotil ho, za čo mu bol rozhodcami v 3. tretine v čase  
56:29 min. uložený trest do konca zápasu (ČK).  

DK má za to, že takéto konanie hráča nie je len v rozpore s duchom športu, florbalu a fair play, ale 
aj absolútne neprípustné a neakceptovateľné. Hráč by mal  ovládnuť svoje emócie aj vo vypätých situáciách.  

 
V zmysle „Sadzobníka trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“, ktorý je súčasťou DP môže 

DK udeliť trest zastavením činnosti na dva až osem zápasov, prípadne finančnou pokutou:  
„5) Napadnutie súpera, napadnutie spoluhráča, trénera, funkcionára či iného účastníka stretnutia  
a odplácanie takého napadnutia na hracej ploche. 
a) sotením, mykaním, vrážaním, strčením, vrátane pokusu, ak nedošlo k zraneniu napadnutého“ 

 
 Ako priťažujúcu okolnosť vzala DK pri rozhodovaní o výške trestu do úvahy podstatnú skutočnosť  
a to, že hráč Kapustík Jakub bol v posledných dvoch rokoch disciplinárne potrestaný, kedy mu bol 
Rozhodnutím č. SZFB-DK-R/23/2021-2022 zo dňa 16.06.2022 uložený trest zastavenie športovej činnosti  
na 2 (dva) zápasy s podmienečným odkladom na skúšobnú dobu 3 mesiace od 01.09.2022 za odplácanie 
napadnutia súperom na hracej ploche a použitia nadávok voči súperovi. V tejto súvislosti je potrebné 
pripomenúť aj vyjadrenie hráča Kapustíka Jakuba, ktorý v ňom okrem iného uviedol, cit.: „Mrzí ma daný 
moment a do budúcna si z tohto zápasu zoberiem ponaučenie“. Z uvedeného vyplýva, že uložený 
podmienečný trest nemal na hráča preventívny charakter. 
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 DK preto po zvážení všetkých skutočností, prihliadajúc pri tom na to, že hráč si svoje pochybenie 
uvedomil a oľutoval ho, ako aj na okolnosti, za akých došlo k spáchaniu disciplinárneho priestupku, 
rozhodla tak ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia. 
 
 
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 

 

 

S pozdravom 

 
 

 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 

 

 

 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB  

 


